PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111 1111 1 1 111
Protocolo Geral n° 598/2020

Data: 28/02 2020 Horário: 16:44
LEG MTR 99/2020

Ofício 100/2020
Ibitinga, 28 de Fevereiro de 2019.

Assunto: Responde Requerimento 64412019, do vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre a apreensão de animais soltos nas
ruas do município e Requerimento 704/2019, onde reitera o mesmo.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara
Municipal sob n° 3678/2019 (Requerimento n° 64412019), onde requer informações
sobre a apreensão de animais soltos nas ruas do município e Protocolo 4230/2019
(Requerimento 704/2019), onde reitera o mesmo.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, nota técnica
para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

À

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP

Ao Vereador

Marco Antônio da Fonseca

ASSUNTO: Requer informações sobre a apreensão de animais soltos nas ruas de
nosso município.

Em resposta ao Requerimento 644/2019, informamos:

1- A gaiola foi retirada do caminhão por necessidade de recolher grande

quantidade de galhos e entulhos e em consulta ao controle de busca e apreensão de

animais no livro, foi constatada que não ocorreu há mais de 60 dias a busca de

animais. Mesmo com a retirada da gaiola do caminhão, não deixamos de atender

algumas solicitações esporádicas, pois foram efetuadas as buscar com animais

treinados para os serviços.

2- 	Após os serviços realizados com sucesso, retornamos a gaiola no caminhão.

Atenciosamente

Luis

:1

ntô Guedes

Secretário de Serviços Público

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2